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Status på implementering af Fælles Medicinkort i Region 

Midtjylland 

Fælles Medicinkort (FMK) er et af de vigtigste initiativer for 

patientsikkerheden. FMK er nu det eneste redskab til medicinering i 

almen praksis og senest sommeren 2015 vil kommunerne også 

udelukkende have adgang til medicinoplysninger via FMK. 

 

Som Figur 1 herunder viser, er anvendelsen af FMK på hospitalerne i 

Region Midtjylland vokset siden maj 2014. Grafen viser dog også, at 

Region Midtjylland fortsat har et stykke vej, før målsætningen om en 

anvendelsesprocent på 90 % er nået.  

 

Figur 1: Andel afstemte medicinkort i FMK senest to timer efter 

udskrivelsen set i forhold til antal udskrivelser (maj 2014 – januar 

2015) 

 
Note: EPJ-opdateringen 'RM14' medførte en række fejl ved FMK, som efterfølgende er 
blevet rettet. Det betyder dog, at før maj 2014 ikke meningsfuldt kan sammenlignes 
med perioden efter, hvor fejlene blev rettet. 
Kilde: Region Midtjyllands Business Intelligence portal (jan. 2015) 

 

Med henblik på at øge brugen af FMK har hospitalsledelserne udsendt 

en meddelelse til samtlige afdelingsledelser, som præciserer hvordan 

FMK skal anvendes, så kommunikationen med praksis og 

kommunerne bliver bedre. Samtidig har afdelingerne mulighed for at 

få undervisning samt hjælp til løsning af lokale udfordringer eller 

rådgivning til en øget brug af FMK. 
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Tværsektoriel arbejdsgruppe vedr. implementering af FMK i 

Region Midtjylland 

Region Midtjylland har nedsat en arbejdsgruppe, som skal 

understøtte anvendelsen af FMK på tværs af alle sektorer i regionen. 

Gruppen har til opgave at koordinere samarbejdet mellem de 

forskellige sektorer og finde løsninger, som kan understøtte 

anvendelsen af FMK på tværs af sektorer. Gert Sørensen, 

Hospitalsdirektør, AUH, er formand for arbejdsgruppen, som også 

tæller repræsentanter fra almen praksis, kommuner, praktiserende 

speciallæger og apoteker.  

 

På sidste møde aftalte arbejdsgrupppen, at såfremt en patient 

udskrives med åbenlyse fejl i FMK, så kan kommunen og apoteket 

tage kontakt til vagthavende læge på udskrivende afdeling mhp. 

ajourføring af FMK. Der arbejdes pt. på at udfærdige en skrivelse til 

alle kommuner  og apoteker i Region Midtjylland med dertilhørende  

telefonlister. 

 

Arbejdsgruppen vedtog også, at der på baggrund af en 

interviewundersøgelse skal udarbejdes en manual vedrørende 

anvendelse af FMK på tværs af sektorer til støtte for hospitaler, 

kommuner og praksissektoren. 

 

Endvidere besluttede arbejdsgruppen, at der skal udarbejdes 

informationsmeddelelser til alle relevante aktører – herunder de 

kommunale projektledere – vedrørende initiativer til forbedring af 

anvendelsen af FMK på tværs af alle sektorer. 

 

Implementeringsaftale om oprydning i forbindelse med 

implementering af FMK i kommunerne 

For at gøre det muligt for kommunerne at basere deres 

medicinadministration på oplysningerne i FMK, er det nødvendigt, at 

der foretages en oprydning i forbindelse med igangsætning af 

udvalgte medicinkort på FMK. KL, Danske Regioner og PLO har derfor 

indgået aftale om et enighedspapir vedrørende en oprydningsopgave i 

FMK. Samtidig har parterne udarbejdet et udkast til en 

implementeringsaftale, der skal tiltrædes lokalt. 

 

Region Midtjylland, kommunerne og PLO – Midtjylland mødtes den 

27. januar 2015 med henblik på at tiltræde aftalen. Der enighed 

blandt alle tre parter at aftalen er en god trædesten ift. at styrke 

anvendelsen af FMK på tværs af alle tre sektorer. 

 

På mødet blev det aftalt, at der skal udfærdiges en Allonge med 

præciseringer til implementeringsaftalen. Det forventes, at aftalen 

tiltrædes primo februar 2015. 
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